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Lekcja historii pod hasłem „Kiedy bunt jest wartością?” to jeden z punktów obchodów 30 rocznicy powstania
Federacji Młodzieży Walczącej. Lekcja odbyła się w piątek 13 w Szczecinie.

Lekcję historii organizuje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego przy współpracy z Pełnomocnikiem Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego ds. Centrum Dialogu Przełomy.

Spotkanie otworzył wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż - Lekarstwem na polską
beznadzieję drugiej połowy lat 80. byli ludzie młodzi, tacy, jak wy teraz. Dla nich było oczywiste, że trzeba działać, inaczej
ideały, o których mówiła Solidarność, pójdą w zapomnienie. Dla wielu takie myślenie w czasach, gdy w Polsce stacjonowała
Armia Radziecka, a socjalizm wydawał się systemem, który przetrwa jeszcze wiele lat, wydawał się utopią. Ale Historia
pokazała, że warto mierzyć wysoko, ryzykować i ufać, że jeśli mocno w coś wierzymy, to cel zostanie osiągnięty. Takiej wiary
życzę wam także dziś, gdy Polska jest wolna. I życzę wam wewnętrznej wolności - takiej, jaką mieli członkowie Federacji
Młodzieży Walczącej. Z tej lekcji zapamiętajcie, że bunt zawsze ma sens, gdy upominamy się o wartości takie, jak wolność i
prawo do godnego życia. Nigdy nie dajcie ich sobie odebrać – mówił wicemarszałek

Młodzież starała się znaleźć odpowiedź na pytania czy w dzisiejszych czasach jest przeciw czemu się buntować? Czy bunt jest
czymś, co ceni? Kim jest buntownik? W spotkaniu udział wzięli uczniowie ze szczecińskich gimnazjów i liceów, łącznie ponad
200 osób.

Obchody 30. rocznicy powołania do życia Federacji Młodzieży Walczącej potrwają w Szczecinie w dniach 13-14 czerwca.
Program obchodów przewiduje m.in. konferencję naukową, wystawę, koncert okolicznościowy. Udział w spotkaniach wezmą
nich: Bogdan Rymanowski (moderator - TVN), Krzysztof Kwiatkowski (NIK), Łukasz Kamiński (IPN), Sławomir Cenckiewicz i
prof. Marek Wierzbicki.
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